
OGGETTO: Adesione a varie convenzioni di ARIA SpA per l’affidamento della fornitura 
di farmaci antineoplastici.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- è stata approvata dalla Commissione Medica Aziendale l’introduzione di nuovi far-

maci antineoplastici, di cui ai prospetti dei fabbisogni qui allegati;
- tali farmaci risultano aggiudicati nelle convenzioni di ARIA SpA denominate “ARIA_ 

2021_025.3”,  “ARIA_2021_025.3R”,  “ARIA_2022_027.2”,  “ARIA_2022_027.10”,  “ARIA_ 
2023_011.4”,  “ARIA_2023_011.8”,  “ARIA_2022_027.11”,  “ARIA_2023_011.9”,  “ARIA_ 
2023_011.5”, “ARIA_2023_011.17” e “ARIA_2023_011.0”;

- con nota registrata al prot. interno al n.28211/24 agli atti, il Direttore del Servizio 
Farmacia ha richiesto ad SC “Gestione acquisti (provveditorato-economato)” di procedere 
alla predisposizione delle attività necessarie al fine di aderire per i lotti e per le ditte ripor-
tate negli allegati prospetti dei fabbisogni, alle convenzioni riportate in oggetto;

PRESO ATTO che le regole di sistema 2025 e le indicazioni per la redazione del 
Bilancio economico di previsione 2025 non sono al momento pervenute;

DATO ATTO che: 
- la fornitura di farmaci rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario co-

me individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi espli-
cativi;

- per l’esercizio 2025 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a 
quella sostenuta nell’esercizio 2024 a seguito di nuove introduzioni;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le “Regole di Gestione 
2025” di Regione Lombardia dettassero disposizioni diverse, si provvederà alla ridefinizio-
ne della spesa di cui al presente atto;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di con-
certo con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell’anno l’andamento della 
spesa affinché possano essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che i  vincoli  di 
Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

RITENUTO pertanto necessario di aderire per i  fabbisogni dettagliati  nei prospetti 
allegati  ai  diversi  lotti  di  interessi  delle  convenzioni  “ARIA_2021_025.3”,  “ARIA_2021_ 
025.3R”,  “ARIA_2022_027.2”,  “ARIA_2022_027.10”,  “ARIA_2023_011.4”,  “ARIA_2023_ 
011.8”,  “ARIA_2022_027.11”,  “ARIA_2023_011.9”,  “ARIA_2023_011.5”,  “ARIA_2023_ 
011.17” e “ARIA_2023_011.0”;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Direttore FF della SC “Gestione Acquisti (Provvedi-

torato - Economato)”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2024;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio eco-
nomico di previsione dell'esercizio 2025;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aderire alle convenzioni di ARIA SpA denominate “ARIA_2021_025.3”, “ARIA_ 
2021_025.3R”,  “ARIA_2022_027.2”,  “ARIA_2022_027.10”,  “ARIA_2023_011.4”,  “ARIA_ 
2023_011.8”,  “ARIA_2022_027.11”,  “ARIA_2023_011.9”,  “ARIA_2023_011.5”,  “ARIA_ 
2023_011.17” e “ARIA_2023_011.0”, per gli importi e per i quantitativi indicati nel prospetto 
dei fabbisogni che, allegato, diventa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - che la durata dei singoli contratti, meglio dettagliata all'interno di ciascun prospet-
to, si riferisce dal periodo di validità del singolo ODF emesso anche alla luce dei diversi 
massimali concessi da Aria SpA;

3  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  a  € 
1.184.266,66 (di cui € 107.660,61 per IVA al 10%);

4 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Direttore FF della SC "Ge-
stione acquisti (provveditorato-economato)" e quale DEC la Dr.ssa Claudia Benuzzi Diri-
gente Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini  con funzioni di direttore ope-
rativo;

5 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE A VARIE CONVENZIONI DI ARIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI FARMACI ANTINEOPLASTICI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 29/11/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 29/11/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 81.608,26 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 
2024, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

6.12.2024-
31.12.2024

4001000810
Farmaceutici: file F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 81.608,26 € 0,00 € 81.608,26

Il  conto  presenta  la  necessaria 
disponibilità  mediante  riduzione  del 
budget  assunto  con  decreto 
n.492/2022

TOTALE € 81.608,26 € 0,00 € 81.608,26

Attestazione riferita a costi relativi agli esercizi successivi
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della  spesa  complessiva  pari  ad  €  1.102.658,39  riferita  al  Bilancio  economico  di  previsione 
dell'esercizio 2025, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2025-
19.5.2025

4001000810
Farmaceutici: file F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 1.102.658,39 € 0,00 € 1.102.658,39

TOTALE € 1.102.658,39 € 0,00 € 1.102.658,39

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 10/12/2024
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” 
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Pagina 1

PRINCIPIO ATTIVO E DOSAGGIO  NOME COMMERCIALE GARA ARIA SCADENZA DITTA LOTTO CONFEZIONAMENTO N° PAZIENTI ANNO STIMATI TOT/ANNO MASSIMALE RICHIESTO IL 30/10 MASSIMALE EROGATO

AMIVANTAMAB 350 MG/7 ML RYBREVANT ARIA_2023_011.4 29/09/2026 JANSSEN 4 1 2 / / 156 € 565,8 € 88.263,2 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

BINIMETINIB 15 MG MEKTOVI ARIA_2021_025.3R 30/06/2025 1972 84 10 1 10 120 € 48,6 € 5.832,0 € 4.859,99 MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

BRIGATINIB 180 MG ALUNBRIG ARIA_2023_011.5 01/09/2026 TAKEDA ITALIA SPA 1 28 1 1 1 12 € 2.559,3 € 30.711,8 € 25.593,20 MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

CAPECITABINA 150 MG CAPECITABINA ARIA_2021_025.3 30/06/2025 MEDAC PHARMA SRL 1880 60 30 1 30 360 € 5,4 € 1.944,0 € 1.620,00 € 1.080,0

CAPMATINIB 200 MG  

TABRECTA ARIA_2023_011.8 16/11/2026 NOVARTIS FARMA 

6 120 8 1 1 12 € 4.165,2 € 49.982,6 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

CAPMATINIB 150 MG  5 120 2 1 1 12 € 4.165,2 € 49.982,6 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

COBIMETINIB 20 MG COTELLIC ARIA_2021_025.3 30/06/2025 ROCHE 1971 63 4 1 4 48 € 1.622,1 € 77.862,7 € 64.885,59 PRESENTI 303.000 (?)

CRIZOTINIB 250 MG XALKORI ARIA_2021_025.3 30/06/2025 PFIZER SRL 60 1 1 1 12 € 3.481,0 € 41.772,0 € 34.810,00 MASSIMALE GIA’ DISPONIBILE 

DOXORUBICINA ADRIBLASTINA ARIA_2022_027.2 30/06/2025 PFIZER 531 1 10 / / 13 € 19,5 € 253,2 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

ENCORAFENIB 75 MG

BRAFTOVI ARIA_2021_025.3R 30/06/2025

1962 42 8 4 32 384 € 916,1 € 351.783,5 € 293.152,88 € 183.221

ENCORAFENIB 50 MG 28 2 2 4 48 € 916,1 € 43.972,9 € 36.644,10 PRESENTI 604.627 (?)

ENFORTUMAB VEDOTIN 20 MG PADCEV ARIA_2023_011.9 28/11/2026 ASTELLAS PHARMA SPA 12 1 20 12 240 2880 € 314,3 € 905.270,4 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO € 314.330

IFOSFAMIDE 1 G POLVERE PER INFUSIONE HOLOXAN ARIA_2021_025.3 30/06/2025 BAXTER 1819 1 3 21 63 756 € 28,9 € 21.848,4 € 18.207,00 MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

PAZOPANIB 400 MG 

VOTRIENT ARIA_2021_025.3, 30/06/2025 ISTITUTO GENTILI SRL

2001 30 2 2 4 48 € 1.308,4 € 62.803,2 € 52.336,00 € 40.000,0

PAZOPANIB 200 MG 2000 30 1 3 3 36 € 654,2 € 23.551,2 € 17.663,40 € 17.663

PEMIGATINIB 13,5 MG 

PEMAZYRE ARIA_2022_027.11 23/01/2026 INCYTE ITALY SRL 3 X TUTTI I DOSAGGI 

14 1 / / 17 € 3.768,2 € 64.059,2

NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO PEMIGATINIB 9 MG 14 1 / / 17 € 2.512,1 € 42.706,2
€ 128.118,46

PEMIGATINIB 4,5 MG 14 1 / / 17 € 1.256,1 € 21.353,0

PRALSETINIB 100 MG GAVRETO ARIA_2023_011.0 25/07/2026 ROCHE SPA 2 120 2 1 2 24 € 4.165,6 € 99.974,4 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

SELPERCATINIB 40 MG

RETSEVMO ARIA_2022_027.11 13/01/2026 ELI LILLY ITALIA SPA 4 X TUTTI I DOSAGGI 

56 1 1 1 12 € 1.023,1 € 12.277,0

NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

SELPERCATINIB 80 MG 112 1 1 1 12 € 4.092,3 € 49.107,7
€ 61.384,7

SONIDEGIB 200 MG ODOMZO ARIA_2021_025.3 30/06/2025 SUN PHARMA ITALIA SRL 2077 30 4 1 4 48 € 3.220,0 € 154.559,5 € 128.799,60 MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

TEBENTAFUSP 100MCG/0,5 ML KIMMTRAK ARIA_2023_011.7 20/11/2026 EUROMED PHARMA SRL 11 1 1 4 4 48 € 3.926,6 € 188.478,9 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

TEPOTINIB 225 MG TEPMETKO ARIA_2023_011.4 06/10/2026 MERCK SERONO SC 60 2 1 2 24 € 4.165,2 € 99.966,0 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

TOPOTECAN HYCAMTIN ARIA_2021_025.3 30/06/2025 SANDOZ 1915 5 10 / / 130 € 18,1 € 2.351,7 € 1.959,75 € 1.990,41

TRABECTEDINA 1 MG YONDELIS ARIA_2022_027.10 03/05/2026 PHARMA MER SRL 58 1 10 / / 510 € 250,1 € 127.571,4 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO € 65.036

TUCATINIB 150 

TUKYSA ARIA_2023_011.4 28/09/2026 PFIZER 42

84 6 / / 96 € 2.880,4 € 276.515,4 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

TUCATINIB 50 88 4 / / 30 € 1.005,8 € 30.174,4 NON VARIATO RISPETTO AL TOTALE ANNO MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

VANTEDANIB 300 MG 

CAPRELSA ARIA_2021_025.3 30/06/2025 SANOFI

2003 30 2 1 2 24 € 4.399,9 € 105.598,1 € 87.998,40 MASSIMALE RICHIESTO EROGATO 

VANTEDANIB 100 MG 2002 30 2 2 4 48 € 1.466,6 € 70.397,3 € 58.664,40 € 21.999,2

VEMURAFENIB 240 MG ZELBORAF ARIA_2021_025.3 30/06/2025 ROCHE 1961 56 4 4 16 192 € 643,5 € 123.548,1 € 102.956,76 € 68.852

VISMODEGIB 150 MG ERIVEDGE ARIA_2021_025.3 30/06/2025 ROCHE 2076 28 10 1 10 120 € 3.005,3 € 360.639,6 € 300.532,99 € 282.501

FABBISOGNO * MENSILE 
PER PAZIENTE  

FABBISOGNO *  MENSILE  
PER PAZIENTI TOTALI 

STIMATI 

FABBISOGNO * ANNUO  
PER PAZIENTI TOTALI 

STIMATI 

COSTO A CONFEZIONE 
S/IVA 

PIERRE FABRE PHARMA 
S.R.L.

1964 1965 (MASSIMALE DA 
RICHIEDERE SOLO PER IL 

200 MG, PER IL 250 CI SONO 
400.000) 

PIERRE FABRE PHARMA 
S.R.L.

NEI PROSPETTI DI ADESIONE HO RICALIBRATO I FABBISOGNI IN BASE ALLA MAIL DEL DOTT. SPADA DEL 4/11 DOVE SPECIFICAVA I PAZIENTI CHE PREVEDEVA NEL 2024. IN ALCUNI CASI IN ACCORDO CON RENZA HO 
COMUNQUE MESSO QUALCHE CONFEZIONE PER IL 2024 ANCHE SE SPADA NON PREVEDEVA PAZIENTI. CASI PARTICOLARI: ADRIBLASTINA E TOPOTECAN. VISTO IL PREZZO PER LA PRIMA ADESIONE HO CONSIDERATO 

TUTTI I PAZIENTI CHE AVEVA PREVISTO E NON SOLAMENTE UN PAZIENTE 



Pagina 2

FARMACI ARIA_2023_011.5 – SCADENZA 30/06/2025

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

TAKEDA ITALIA SPA 1 98253821BA ALUNBRIG 180 MG 047416108 28 € 2.559,30 1 € 2.559,30 9 € 23.033,70 € 25.593,20

4
.1

.8
1

0

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 2.559,30 € 23.033,70

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 2.815,23 € 25.337,07

TOTALE DETERMINA € 28.152,30

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 3

FARMACI ARIA_2021_025.3 – SCADENZA 30/06/2025

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

MEDAC PHARMA SRL 1880 90073371A3 CAPECITABINA 150 MG 042501041 60 € 5,40 15 € 81,00 185 € 999,00 € 1.080,00

4.
1.

81
0

B4521AF8D0

PFIZER SRL 1965 9007431F31 XALKORI 250 MG 042549030 60 € 3.481,00 1 € 3.481,00 10 € 34.810,00 B452315041

BAXTER S.P.A. 1819 9007273CCF HOLOXAN 1 G POLVERE PER INFUSIONE 023779061 1 € 28,90 21 € 606,90 189 € 5.462,10 € 18.207,00 B452AB4A42

ISTITUTO GENTILI SRL 2001 9007468DBA VOTRIENT 400 MG 039945035 30 € 1.308,40 2 € 2.616,80 18 € 23.551,20 € 40.000,00 B452BCAFAA

ISTITUTO GENTILI SRL 2000 9007466C14 VOTRIENT 200 MG 039945011 30 € 654,20 0 € 0,00 27 € 17.663,40 € 17.663,00 B452D01054

SUN PHARMA ITALIA SRL 2077 9007550169 ODOMZO 200 MG 044480022 30 € 3.219,99 2 € 6.439,98 10 € 32.199,90 € 128.799,60 B452E07887

SANDOZ SPA 1915 9007563C20 HYCAMTIN 4 MG FLACONE EV 033306010 5 € 18,09 5 € 90,45 105 € 1.899,45 € 1.990,41 B452F0F265

SANOFI SRL 2003 9007470F60 CAPRELSA 300 MG 041873023 30 € 4.399,92 1 € 4.399,92 11 € 48.399,12 € 87.998,40 B4530CD272

SANOFI SRL 2002 9007469E8D CAPRELSA 100 MG 041873011 30 € 1.466,61 0 € 0,00 15 € 21.999,15 € 21.999,20 B45320A809

ROCHE SPA 1961 9007427BE5 ZELBORAF 240 MG 041863010 56 € 643,48 4 € 2.573,92 40 € 25.739,19 € 68.852,00 B4536ACAC0

ROCHE SPA 1971 9007437428 COTELLIC 20 MG 044551012 63 € 1.622,14 1 € 1.622,14 10 € 16.221,40 B453771D51

ROCHE SPA 2076 9007549096 ERIVEDGE 150 MG 042881019 28 € 3.005,33 1 € 3.005,33 10 € 30.053,30 € 282.501,00 B453856A4C

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 24.917,44 € 258.997,21

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 27.409,18 € 284.896,93

TOTALE DETERMINA € 312.306,11

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 

PRESENTI 432.000€

PRESENTI 303,000€



Pagina 4

ARIA_2022_027.10 – SCADENZA 03/05/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

PHARMA MAR SRL 58 9519210C96 YONDELIS 1 MG 38165027 1 € 250,10 13 € 3.251,30 39 € 9.753,90 € 65.036,00

4
.1

.8
1

0

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 3.251,30 € 9.753,90

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 3.576,43 € 10.729,29

TOTALE DETERMINA € 14.305,72

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 5

ARIA_2023_011.17 – SCADENZA 20/11/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

EUROMED PHARMA SRL 11 983962181D KIMMTRAK 100MCG/0,5 ML 050004011 1 € 3.926,64 3 € 11.779,93 45 € 176.698,94 € 188.478,90

4
.1

.8
1

0

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 11.779,93 € 176.698,94

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 12.957,92 € 194.368,83

TOTALE DETERMINA € 207.326,75

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 6

ARIA_2023_011.0 – SCADENZA 25/07/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

ROCHE SPA 2 9611398889 GAVRETO 100 MG 049771037 120 € 4.165,60 1 € 4.165,60 11 € 45.821,60 € 99.974,40

4
.1

.8
1

0

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 4.165,60 € 45.821,60

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.582,16 € 50.403,76

TOTALE DETERMINA € 54.985,91

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 7

ARIA_2023_011.0 – SCADENZA 25/07/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

ROCHE SPA 2 9611398889 GAVRETO 100 MG 049771037 120 € 4.165,60 1 € 4.165,60 11 € 45.821,60 € 99.974,40

4
.1

.8
1

0

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 4.165,60 € 45.821,60

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.582,16 € 50.403,76

TOTALE DETERMINA € 54.985,91

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 8

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/CONF Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  CE CIG

PEMAZYRE 13,5 MG 049316058

INCYTE ITALY SRL 3 946011912A

14 € 3.768,2 1 16

€ 128.118,5

4.1.810

PEMAZYRE 9 MG 049316033 14 € 2.512,1 0 17

PEMAZYRE 4,5 MG 049316021 14 € 1.256,1 0 17

RETSEVMO 40 MG 049358068

ELI LILLY ITALIA SPA 4 94601201FD

56 € 1.023,1 1 11
€ 61.384,0

RETSEVMO 80 MG 049358118 112 € 4.092,3 0 12

TOTALE I.E. € 4.791,27 € 184.711,86

TOTALE I.C 10% € 5.270,40 € 203.183,05

06/11/24 TOTALE I.E. € 189.503,13

Fabbisogno 2025 A CONFEZIONE 
 

MASSIMALE 
EROGATO  

ARIA_2022_027.11 SCAD 13/01/2026 (ANTICIPATA 
AL 31/10/2025) 



Pagina 9

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/pz Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  Fabbisogno 2025 A CONFEZIONE  CE CIG

050008010 ASTELLAS PHARMA SPA 12 A00940FF5A 1 € 314,3 12 108 € 314.330 4.1.810

TOTALE I.E. € 3.771,96 € 33.947,64

TOTALE I.C 10% € 4.149,16 € 37.342,40

06/11/24 TOTALE I.E. € 37.719,60

MASSIMALE 
EROGATO  

PADCEV  20 MG FLACONE EV

ARIA_2023_011.9  SCAD 28/11/2026  (ANTICIPATA AL 
31/10/2025) 



Pagina 10

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/pz Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  Fabbisogno 2025 A CONFEZIONE  MASSIMALE EROGATO  CE CIG

ADRIBLASTINA  200 mg/100 ml 022393084 PFIZER 531 9165084294 1 € 19,5 1 12 € 253,2 4.1.810

TOTALE I.E. € 19,48 € 233,76

ARIA_2022_027.2  SCAD 30/06/2025 TOTALE I.C 10% € 21,43 € 257,14

06/11/24 TOTALE I.E. € 253,24



Pagina 11

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/pz Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  CE CIG

050167042

NOVARTIS FARMA 

6 9949232DF7 120 € 4.165,2 1 11 € 49.982,6 4.1.810

050167016 5 9949231D24 120 € 4.165,2 0 12 € 49.982,6

TOTALE I.E. € 4.165,22 € 95.800,07

TOTALE I.C 10% € 4.581,74 € 105.380,08

06/11/24 TOTALE I.E. € 99.965,29

Fabbisogno 2025 A 
CONFEZIONE  MASSIMALE EROGATO  

TABRECTA  200 MG  

TABRECTA 150 MG  

ARIA_2023_011.8 SCAD 16/11/2026 (ANTICIPATA AL 
31/10/2025) 



Pagina 12

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/CONF Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  Fabbisogno 2025 A CONFEZIONE  MASSIMALE EROGATO  CE CIG

MEKTOVI 15 MG 047197013 1972 B191F365A7 84 € 48,6 2 10 € 4.860,0

4.1.810BRAFTOVI 75 MG 047198027 1962 A01DAA1DE8 42 € 916,1 4 36 € 183.221

BRAFTOVI 50 MG 047198015 1963 9471889213 28 € 916,1 0 20 € 36.644

TOTALE I.E. € 3.761,61 € 34.381,80

ARIA_2021_025.3R SCAD 30/06/2025 TOTALE I.C 10% € 4.137,77 € 37.819,98

06/11/24 TOTALE I.E. € 38.143,41

PIERRE FABRE 
PHARMA S.R.L.



Pagina 13

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/CONF Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  Fabbisogno 2025 A CONFEZIONE  MASSIMALE EROGATO  CE CIG

RYBREVANT  350 MG/7 ML 049823014 JANSSEN 4 1 € 565,8 7 65 € 88.263,2

4.1.810
TEPMETKO 225 MG 049967019 MERCK SERONO SC 1 60 € 4.165,2 1 9 € 99.966,0

TUKYSA 150 MG 049361025 PFIZER 42 84 € 2.880,4 1 14 € 276.515,4

TUKYSA 50 MG 049361013 PFIZER 42 88 € 1.005,8 0 7 € 30.174,4

TOTALE I.E. € 11.006,15 € 121.629,45

TOTALE I.C 10% € 12.106,76 € 133.792,40

06/11/24 TOTALE I.E. € 132.635,60

ARIA_2023_011.4 SCAD 06/10/2026 (ANTICIPATA AL 
31/10/2025) 



Pagina 1

FARMACI ARIA_2021_025.3R – SCADENZA 30/06/2025

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

PIERRE FABRE PHARMA SRL

1972 B191F365A7 MEKTOVI 15 MG 047197013 84 € 48,60 2 € 97,20 10 € 486,00 € 4.860,00

4.
1.

81
0

B4596221A3

1962 A01DAA1DE8 BRAFTOVI 75 MG 047198027 42 € 916,10 4 € 3.664,40 36 € 32.979,60 € 183.221,00 B45972575D

1963 9471889213 BRAFTOVI 50 MG 047198015 28 € 916,10 0 € 0,00 20 € 18.322,00 € 36.644,00 B459828D17

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 3.761,60 € 51.787,60

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.137,76 € 56.966,36

TOTALE DETERMINA € 61.104,12

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

FARMACI ARIA_2022_027.2 – SCADENZA 30/06/2025

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

PFIZER SRL 531 9165084294 ADRIBLASTINA 200Mg/100 ml 022393084 1 € 19,48 1 € 19,48 12 € 233,76 € 253,24

4.
1.

81
0

B45B0AE9DD

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 19,48 € 233,76

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 21,43 € 257,14

TOTALE DETERMINA € 278,56

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

ARIA_2022_027.10 – SCADENZA 02/05/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

PHARMA MAR SRL 58 9519210C96 YONDELIS 1 MG 038165027 1 € 250,10 13 € 3.251,30 39 € 9.753,90 € 65.036,00

4.
1

.8
1

0

B45B230867

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 3.251,30 € 9.753,90

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 3.576,43 € 10.729,29

TOTALE DETERMINA € 14.305,72

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

FARMACI ARIA_2022_027.11 – SCADENZA 13/01/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

INCYTE ITALY SRL 3 946011912A

PEMAZYRE 13,5 MG 049316058 14 € 3.768,20 1 € 3.768,20 16 € 60.291,20

€ 128.118,50

4
.1

.8
1

0

B45B3D0FB0PEMAZYRE 9 MG 049316033 14 € 2.512,10 0 € 0,00 17 € 42.705,70

PEMAZYRE 4,5 MG 049316021 14 € 1.256,10 0 € 0,00 17 € 21.353,70

ELI LILLY ITALIA SPA 4 94601201FD

RETSEVMO 40 MG 049358068 56 € 1.023,10 1 € 1.023,10 11 € 11.254,10

€ 61.384,00 B45B4D13C9

RETSEVMO 80 MG 049358118 112 € 4.092,30 0 € 0,00 12 € 49.107,60

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 4.791,30 € 184.712,30

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 5.270,43 € 203.183,53

TOTALE DETERMINA € 208.453,96

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

ARIA_2023_011.0 – SCADENZA 25/07/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

ROCHE SPA 2 9611398889 GAVRETO 100 MG 049771037 120 € 4.165,60 1 € 4.165,60 11 € 45.821,60 € 99.974,40

4
.1

.8
1

0

B45D12CA18

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 4.165,60 € 45.821,60

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.582,16 € 50.403,76

TOTALE DETERMINA € 54.985,91

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

FARMACI ARIA_2023_011.4 – SCADENZA 06/10/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

JANSSEN CILAG SPA 4 98092766A1 RYBREVANT  350 MG/7 ML 049823014 1 € 565,80 7 € 3.960,60 65 € 36.777,00 € 88.263,20

4
.1

.8
1

0

B45B834F3E

MERCK SERONO SPA 1 9809273428 TEPMETKO 225 MG 049967019 60 € 4.165,20 1 € 4.165,20 9 € 37.486,80 € 99.966,00 B45B95803A

PFIZER SRL

41 9809320AEF TUKYSA 150 MG 049361025 84 € 2.880,40 1 € 2.880,40 14 € 40.325,60 € 276.515,40 B45BB2F4E7

42 9809321BC2 TUKYSA 50 MG 049361013 88 € 1.005,80 0 € 0,00 7 € 7.040,60 € 30.174,40 B45BC8D5BB

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 11.006,20 € 121.630,00

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 12.106,82 € 133.793,00

TOTALE DETERMINA € 145.899,82

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

FARMACI ARIA_2023_011.5 – SCADENZA 31/08/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

TAKEDA ITALIA SPA 1 98253821BA ALUNBRIG 180 MG 047416108 28 € 2.559,30 1 € 2.559,30 9 € 23.033,70 € 25.593,20

4
.1

.8
1

0

B45BE79BBC

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 2.559,30 € 23.033,70

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 2.815,23 € 25.337,07

TOTALE DETERMINA € 28.152,30

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

FARMACI ARIA_2023_011.8 – SCADENZA 16/11/2026 (ANTICIPATA AL 31/12/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

NOVARTIS FARMA SpA 

6 9949232DF7 050167042 120 € 4.165,22 1 € 4.165,22 11 € 45.817,42 € 49.982,60

4.
1.

81
0 B45C847310

5 9949231D24 050167016 120 € 4.165,22 0 € 0,00 12 € 49.982,64 B45C9B0CF5

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 4.165,22 € 95.800,07

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.581,74 € 105.380,08

TOTALE DETERMINA € 109.961,82

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 

TABRECTA  200 MG  

TABRECTA 150 MG  
NON VEDO 
MASSIMALE



Pagina 2

FARMACI ARIA_2023_011.8 – SCADENZA 16/11/2026 (ANTICIPATA AL 31/12/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

NOVARTIS FARMA SpA 

6 9949232DF7 050167042 120 € 4.165,22 1 € 4.165,22 11 € 45.817,42 € 49.982,60

4.
1.

81
0

5 9949231D24 050167016 120 € 4.165,22 0 € 0,00 12 € 49.982,64 € 49.982,60

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 4.165,22 € 95.800,07

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.581,74 € 105.380,08

TOTALE DETERMINA € 109.961,82

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 

TABRECTA  200 MG  

TABRECTA 150 MG  



Pagina 3

NOME PRODOTTO CODICE AIC FORNITORE LOTTO CIG LOTTO CONFEZIONAMENTO €/pz Fabbisogno 2024 A CONFEZIONE  Fabbisogno 2025 A CONFEZIONE  MASSIMALE EROGATO  CE CIG

ADRIBLASTINA  200 mg/100 ml 022393084 PFIZER 531 9165084294 1 € 19,5 1 12 € 253,2 4.1.810

TOTALE I.E. € 19,48 € 233,76

ARIA_2022_027.2  SCAD 30/06/2025 TOTALE I.C 10% € 21,43 € 257,14

06/11/24 TOTALE I.E. € 253,24



Pagina 1

FARMACI ARIA_2023_011.9 – SCADENZA 28/11/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

ASTELLAS PHARMA SPA 12 A00940FF5A PADCEV  20 MG FLACONE EV 050008010 1 € 314,33 12 € 3.771,96 108 € 33.947,64 € 314.330,00

4
.1

.8
1

0

B45CD5F727

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 3.771,96 € 33.947,64

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 4.149,16 € 37.342,40

TOTALE DETERMINA € 41.491,56

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 



Pagina 1

ARIA_2023_011.17 – SCADENZA 20/11/2026 (ANTICIPATA AL 31/10/2025)

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO NOME PRODOTTO CODICE AIC PZ/CF €/CONF MASSIMALE EROGATO  CE CIG

EUROMED PHARMA SRL 11 983962181D KIMMTRAK 100MCG/0,5 ML 050004011 1 € 3.926,64 3 € 11.779,93 45 € 176.698,94 € 188.478,90

4
.1

.8
1

0

B45CF57711

TOTALE IVA ESCLUSA/ANNO € 11.779,93 € 176.698,94

TOTALE IVA INCLUSA/ANNO € 12.957,92 € 194.368,83

TOTALE DETERMINA € 207.326,75

FABBISOGNO 2024 
(CONF) 

FABBISOGNO 2025 
(CONF) 


		2024-12-12T14:05:23+0000




